Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br

Processo nº 6001/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei e, considerando

a Ata constante à folha de número 214 do presente Processo

Administrativo;

Considerando o Termo de Adjudicação acostado à folha 217;

Considerando  o  parecer  da  Controladoria  Geral  deste

Município (fls. 219 a 221);

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Presencial nº 80/2022 –

SEMGAB, em favor da empresa JLP FONSECA TELECOM, CNPJ 07.174.757/0001-40, no valor

total de R$ 513.500,00 (Quinhentos e treze mil e quinhentos reais), referente a contratação de

empresa especializada na prestação de serviço de Internet gratuita nos logradouros públicos.

DETERMINAR a emissão da Nota de Empenho em favor da

empresa  JLP FONSECA TELECOM,  CNPJ 07.174.757/0001-40,  no  valor  de  R$  239.416,84

(Duzentos  e  trinta  e  nove  mil,  quatrocentos  e  dezesseis  reais  e  oitenta  e  quatro  centavos),

referente a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Internet gratuita

nos logradouros públicos, pelo período de 05 (cinco) meses.

Em, 03/11/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita

http://www.silvajardim.rj.gov.br/